



SØM - Colosseum ApS

Nørre Allé 86, st. th
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41222166

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.05.2024

Kristian Saldern Smith
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SØM - Colosseum ApS

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41222166

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørn Lund, formand

Carsten Gad Rasmussen

Henning Friis Overgaard

Ole Arenfeldt Jensen

Philip Bredahl

Direktion

Esben Seier Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje ejendommen beliggende Dalgas Avenue 6, 8000 Aarhus C samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.187 t.kr., hvilket af ledelsen anses som tilfredsstillende.

Sammenligningstallene er ikke direkte sammenlignelige, da sammenligningstallene omfatter perioden 01.10.2021 - 31.12.2022, svarende til 15 måneder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		8.504.201	614.978
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	57.255.265
Af- og nedskrivninger		(11.382)	0
Driftsresultat		8.492.819	57.870.243
Andre finansielle indtægter		14.948	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(69.352)	(742.599)
Andre finansielle omkostninger		(5.634.067)	(2.838.758)
Resultat før skat		2.804.348	54.288.886
Skat af årets resultat	1	(617.000)	(10.902.061)
Årets resultat		2.187.348	43.386.825
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.187.348	43.386.825
Resultatdisponering		2.187.348	43.386.825

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		280.013.305	279.985.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		22.763	0
Materielle aktiver	2	280.036.068	279.985.000
Anlægsaktiver		280.036.068	279.985.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.754	409.854
Andre tilgodehavender		879.666	287.195
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	73.959
Tilgodehavender		892.420	771.008
Likvide beholdninger		661.454	1.582.154
Omsætningsaktiver		1.553.874	2.353.162
Aktiver		281.589.942	282.338.162

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overført overskud eller underskud		84.352.985	82.165.637
Egenkapital		84.412.985	82.225.637
Udskudt skat		11.584.000	10.967.000
Hensatte forpligtelser		11.584.000	10.967.000
Gæld til realkreditinstitutter		176.563.859	178.845.986
Langfristede gældsforpligtelser	3	176.563.859	178.845.986
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	2.404.683	2.422.176
Deposita		2.976.445	2.897.925
Modtagne forudbetalinger fra kunder		599.887	1.225.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser		578.805	1.824.427
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.969.352	0
Anden gæld		499.926	1.929.201
Kortfristede gældsforpligtelser		9.029.098	10.299.539
Gældsforpligtelser		185.592.957	189.145.525
Passiver		281.589.942	282.338.162
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	60.000	82.165.637	82.225.637
Årets resultat	0	2.187.348	2.187.348
Egenkapital ultimo	60.000	84.352.985	84.412.985

Noter

1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2021/22 kr.
Ændring af udskudt skat	617.000	10.976.020
Refusion i sambeskatning	0	(73.959)
	617.000	10.902.061

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	262.163.400	0
Tilgange	28.305	34.145
Kostpris ultimo	262.191.705	34.145
Årets afskrivninger	0	(11.382)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(11.382)
Dagsværdireguleringer primo	17.821.600	0
Dagsværdireguleringer ultimo	17.821.600	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	280.013.305	22.763

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,61% pr. 31.12.2023 mod 3,65% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 33,6 mio. kr.
En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 44,4 mio. kr.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 3.576 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone. I den afkastbaseret model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 9.955 t.kr.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 5.745 m², der består af beboelsesudlejning.

Ejendommen er beliggende i Aarhus C. Der har i mindre omfang være tomgang i ejendommen.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsigte lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.404.683	2.422.176	176.563.859	166.545.997
	2.404.683	2.422.176	176.563.859	166.545.997

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM - Colosseum Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 280.013 t.kr. pr. 31.12.2023.
